
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 23 dicembre 2003 - Deliberazione N. 3849 - Area 
Generale di Coordinamento N. 12 Sviluppo Attività Settore Secondario - D.G.R. n. 4818 del 25/10/2002: 
Istituzione del Forum Regionale per l’energia e l’ambiente. 

 

omissis 
Premesso: 

- che, nelle more dell’approvazione del Piano Energetico, la Giunta Regionale con provvedimento 
n.4818 del 25 ottobre 2002 avente ad oggetto “Approvazione delle linee guida in materia di politica 
regionale e di sviluppo sostenibile nel settore energetico - formulazione dell’intesa di cui al comma 2 
dell’art. 1 della legge 9 aprile 2002, n. 55" ha individuato uno strumento per esercitare le funzioni 
amministrative in tema di energia (B.U.R.C. n. 58 del 25/11/2002); 

- che l’art.4 dell’allegato “A” alla richiamata delibera di G.R. 4818 prevede la Istituzione del Forum 
Regionale per l’Energia e l’Ambiente con funzioni consultive sulle tematiche energetiche e ambientali 
derivanti dalla presenza di impianti di produzione dell’energia elettrica, nonché su tematiche di ricerca 
scientifica e di innovazione tecnologica per l’utilizzo ottimale delle fonti alternative; 

- che fanno parte del Forum, oltre ai componenti dell’Amministrazione Regionale così come 
individuati al comma 6 dello stesso art. 4 dell’allegato “A” alla DGR n. 4818/02, i rappresentanti designati 
dalle Organizzazioni Nazionali, operanti in territorio, regionale, degli, Imprenditori, dei Sindacati, delle 
Associazioni Ambientaliste, delle Istituzioni Universitarie e centri di ricerca e degli Enti Locali; 

- che alla costituzione del Forum la Giunta Regionale provvede con proprio atto amministrativo 
(comma 8 dell’art. 4 dell’allegato “A” alla DGR n. 4818/02) 

Ritenuto di dover procedere alla costituzione del Forum Regionale per l’Energia e l’Ambiente; 

Propongono e la Giunta a voto unanime 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in narrativa che qui si danno per ripetuti e trascritti: 

- di istituire il, Forum Regionale per l’Energia e l’Ambiente così come previsto dall’art. 4 dell’allegato 
“A” alla delibera di G.R.4818 del 25 ottobre 2002; 

- di nominare, oltre ai componenti Regionali che ne fanno parte di diritto così come individuati dalle 
lettere dalla “a” alla “j” al comma 6 dell’art. 4 del richiamato allegato “A”, i rappresentanti così come 
designati dagli Enti di appartenenza di seguito indicati: 

1. - PROVINCIA DI AVELLINO; 

2. - PROVINCIA DI SALERNO; 

3. - PROVINCIA DI BENEVENTO; 

4. - PROVINCIA DI NAPOLI; 

5. - PROVINCIA DI CASERTA; 

6. - FACOLTA’ DI INGEGNERIA UNIVERSITA’ DEL SANNIO; 

7. - SECONDA UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI; 

8. - UNIVERSITA FEDERICO Il NAPOLI; 

9. - UNIVERSITA DI SALERNO; 

10. - CNR 

11. - GRTN; 

12. - ENEA; 

13. - ARPAC; 

14. - ANCI; 

15. - ANEV; 

16. - WWF; 

17. - LEGAMBIENTE CAMPANIA; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 2 / 2 

18. - GREENPEACE; 

19. - CISL CAMPANIA; 

20. - C.G.I.L. CAMPANA; 

2 l. - UIL CAMPANIA; 

22. - CONFCOMMERCIO; 

23. - CLAAI; 

24- - CASA;. 

25. CONFAPI; 

26. - CONFAGRICOLTURA; 

27. - CNA; 

28. - CONFARTIGIANATO; 

29. - CONFINDUSTRIA CAMPANA; 

- di precisare che per gli Assessori Regionali, indicati dalle lettere dalla “a” alla di cui al medesimo 
comma 6 dell’art. 4 allegato “A” alla delibera di G.R.4818 del 25 ottobre 2002, la partecipazione è 
assicurata anche attraverso propri delegati; 

- di trasmettere per l’esecuzione il presente provvedimento alle seguenti Aree Generali di 
Coordinamento: 

1. Gestione del territorio; 

2. Ricerca scientifica; 

3. Tutele dell’Ambiente; 

4. Settore Secondario anche per la notifica agli Enti individuati e per le attività di segreteria del 
Forum, di trasmettere, infine, il presente atto al Web-master per la divulgazione attraverso il sito delle 
Regione Campania ed al BURC per la pubblicazione. 

 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


